（様式１）

福井県中学校体育連盟

会　長　　　　　　　　　　様

１　申請競技種目名  （男女の別がある競技は男子あるいは女子を記載、「男女」も可）

２　クラブの設立理念と設立年月日

　○設立理念（当クラブが目指すもの）

　○設立年月日

　　　年　　　月

〇活動拠点

（〇〇市町村△△体育館　等）

3　組織

　・代表者氏名

　・監督氏名

　・チームが登録している福井県競技団体名

　・指導者の資格等（日ス協公認指導者資格、保健体育科教員免許状、中学校部活動指導歴等）

・連絡責任者氏名および住所、℡、メールアドレス

　氏　名

　住　所

　℡、メールアドレス

４　現在の活動状況（活動状況および大会参加実績）

　○１週間の活動時間と休養日（単位：時間）

月 火 水 木 金 土 日 総活動時間

(例)活動時

間と休養日
1.5 2 休 2 2 休 3 10.5時間

活動時間と

休養日

　○その他の大会参加実績

　○傷害保険の加入

５　申請事由（詳細に）

６　特記事項（要望・意見等）

特記事項

令和　　年　　月　　日

認　定　申　請　書

印

チーム名

代表者氏名

記

　このたび福井県中学校体育連盟へ新規に認定していただきたいので、下記のとおり申請いたします。

なお、認定申請にあたっては、福井県中学校体育連盟規約及び認定基準を遵守するものといたします。

（障害保険名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（様式２）

【認定基準チェック表】

※貴団体が申請するにあたって、条件等を満たしているかチェックをお願いします。

チェック

（レ点）

① ア 福井県中体連の目的及び永年にわたる活動を理解し、それを尊重します。

イ

ウ

エ

オ

ア)

イ)

・

・

カ

キ

ク

ケ

② ア

イ

ウ

エ

③

ア

イ

①

②

ウ

エ

④

⑤

⑥

⑦

活動時間は、平日２時間程度、休日３時間程度とする。

平日週１日、および土日のいずれかを休養日とする。

「選手・団体の参加を認めない場合」についてルールを遵守します。

少なくとも年間５２日の休日（土曜日、日曜日、祝日または振替休日）を休養日とする。

福井県中体連および各地区中体連各競技専門部からの要請された諸会議に代表者は必ず出席します。

地域スポーツ団体等で大会に参加した場合、在籍中学校での大会参加はしません。

その逆も同様に対応します。

（公財）日本中学校体育連盟が令和4年○月○日に発出した競技細則を遵守した形態での大会参加です。

「大会」実施要項および、出場する競技種目の大会申し合わせ事項等に従うとともに、大会の円滑な運営に協力します。

ルールが守れず参加資格を失った場合、不服申し立ては致しません。

地域スポーツ団体等によって予選会を開催する場合、人的な負担、金銭的な負担、会場確保等福井県中体連及び地区中体連に請

求しません。

地域スポーツ団体等の責任者は、認定後の活動において認定条件を満たさなくなった場合、自ら認定を取り下げます。

前年度の認定後、当年度４月末日までに1年生を含めた名簿を再度提出します。

「大会」参加に際して、責任ある代表者・指導者が生徒を引率します。

万一の事故発生に備え、傷害保険等に加入するなどして、万全の事故対策を立てています。

大会参加費については、中体連加盟中学校と同様に負担をします。

参加申込に際して、参加条件に虚偽の内容はありません。

福井県中体連（各地区中体連）に加盟している中学校および地域スポーツ団体等間の移籍について、以下の同大会期間中での

移籍をしての参加はいたしません。

中体連主催の秋季大会（各地区中学校秋季新人競技大会、県中学校秋季新人競技大会）

中体連主催の夏季大会（各地区中学校夏季総合競技大会、福井県中学校夏季総合競技大会、北信越中学校総合競技大会、

全国中学校体育大会）

選手が登録して参加できる所属先に重複はありません。

複数団体合同チームは編成しません

認定条件

出場を希望する全ての大会において、競技役員や審判など運営上必要な事項に協力します。

生徒の年令及び修業年限が我が国の中学校と一致しています。（中学校に在籍している中学生です）

日常継続的に代表者もしくは指導資格を有する指導者の指導のもとに、適切に行われています。また、各競技団体等の大会に

出場実績があります。

福井県各競技団体に登録しています。

平成３０年３月スポーツ庁が発出した『運動部活動の在り方に関する総合的なガイドライン』の「２ 合理的でかつ効率的・効

果的な活動の推進、３ 適切な休養日等の設定」を遵守しています。

大会参加や強化練習会等を連続した休日にやむを得ず行った場合、他の休日を休養日に振り替える。

氏　名

(年齢)

(年齢)

(年齢)

(年齢)

1 （選手） 中学校 年

2 中学校 年

3 中学校 年

4 中学校 年

5 中学校 年

6 中学校 年

7 中学校 年

8 中学校 年

9 中学校 年

10 中学校 年

11 中学校 年

12 中学校 年

13 中学校 年

14 中学校 年

15 中学校 年

16 中学校 年

17 中学校 年

18 中学校 年

19 中学校 年

20 中学校 年

※必要に応じて枠を増やしてください。

（様式３）

監　督

【競技（男・女）】

【チーム名】

【代表者名】

【名　簿】

コーチ

コーチ

コーチ

（認定後、当年度4月末日までに１年生のメンバーを含めた名簿を再度福井県中体連事務局に提出する）

学校名（勤務先名） 学　年